
RK-15-2023-55

počet stran: 2
počet příloh: 2

Nový výběr dodavatele veřejné zakázky "Gymnázium Jihlava - Revitalizace dvorního traktu",
zrušení usnesení 0654/12/2023/RK

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: I. Nestrojilová
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel veřejné zakázky na stavební práce "Gymnázium Jihlava -
Revitalizace dvorního traktu", START Zelený s.r.o., jako nově vybraný dodavatel uvedené veřejné
zakázky, STATUS stavební a.s. jako původně vybraný dodavatel uvedené veřejné zakázky.
Předmět: nový výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení z
důvodu neposkytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy o dílo ze strany původního dodavatele
vybraného usnesením 0654/12/2023/RK, kterým byla společnost STATUS stavební a.s.
Realizace: zrušení usnesení 0654/12/2023/RK a rozhodnutí o výběru dodavatele START Zelený
s.r.o., Široká 376, 588 32 Brtnice, IČO 08731314, s nabídkovou cenou 25 884 278,68 Kč bez
DPH, který se umístil jako druhý v pořadí.
Kvantifikace: veřejná zakázka na stavební práce s předpokládanou hodnotou 30 mil. Kč bez DPH.
Akce bude financována ze schváleného rozpočtu kraje (nabídky fy. STATUS stavební a.s. byla 
23 253 253,- Kč bez DPH) .
Důvod: dokončit výběr zhotovitele veřejné zakázky jejímž předmětem je realizace revitalizace
dvorního traktu budovy Gymnázia Jihlava a SŠ PTA Jihlava. Původně vybraný dodavatel
STATUS stavební a. s. odmítl, z důvodu naplnění výrobních kapacit, poskytnout součinnost před
uzavřením smlouvy o dílo.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší nový výběr dodavatele veřejné zakázky na stavební práce "Gymnázium
Jihlava - Revitalizace dvorního traktu".
O výběru dodavatele bylo rozhodnuto usnesením 0654/12/2023/RK ze dne 11. 4. 2023.
Vybraným dodavatelem byla firma STATUS stavební a.s., Nádražní 998, 396 01 Humpolec, IČO
466 79 120 s nabídkovou cenou 23 253 253,- Kč bez DPH. Po oznámení výsledku zadávacího
řízení odmítl vybraný dodavatel STATUS stavební a. s., z důvodu naplnění výrobních kapacit,
poskytnout součinnost před uzavřením smlouvy o dílo (viz. RK-15-2023-55, př. 2). Tímto ztratil
postavení účastníka řízení. Z výše uvedeného důvodu doporučuje Odbor majetkový vybrat, pro
realizaci stavební akce, dodavatele START Zelený s.r.o., Široká 376, 588 32 Brtnice, IČO
08731314, tj. druhého v pořadí v provedeném hodnocení nabídek, který splnil podmínky účasti v
zadávacím řízení (viz. RK-15-2023-55, př. 1). 
Předmětem veřejné zakázky je realizace revitalizace dvorního traktu budovy Gymnázia Jihlava a
SŠ PTA Jihlava. V rámci revitalizace dvorního traktu bude provedena rekonstrukce sportovních
ploch a jejich maximální možné rozšíření, vybudování venkovních odpočinkových ploch pro
studenty a vybudování odpadového hospodářství pro provoz gymnázia. Stavební práce budou
prováděny 11 měsíců ode dne předání staveniště. Předpokládaná hodnota stavebních prací byla
stanovena v souladu s projekčním rozpočtem zpracovaným společností život památkám o.p.s.,
Široká 376, 588 32 Brtnice, a to v částce cca 30 mil. Kč bez DPH.
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, pro výběr zhotovitele bylo zvoleno otevřené řízení.
Hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky byla stanovena nejnižší nabídková cena.
Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 24. 3. 2023 v 10.00 hod. V této lhůtě zadavatel obdržel
celkem 6 nabídek. Posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením
nabídek byla pověřena hodnotící komise. 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-55pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-55pr01.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Z důvodu odstoupení účastníka zadávacího řízení (§ 47, odst 4, písm. a, zákona 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek), navrhuje Odbor majetkový radě kraje zrušit usnesení
0654/12/2023/RK, kterým bylo rozhodnuto o výběru účastníka STATUS stavební a.s., Nádražní
998, 396 01 Humpolec a rozhodnout o výběru účastníka START Zelený s.r.o., Široká 376, 588
32, IČO 087 31 314, druhého v pořadí v provedeném hodnocení nabídek, který splnil podmínky
účasti v zadávacím řízení. 

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
ruší
usnesení 0654/12/2023/RK ze dne 11. 4. 2023.
rozhoduje
vybrat účastníka zadávacího řízení START Zelený s.r.o., Široká 376, 588 32, IČO 087 31 314 jako
dodavatele pro plnění veřejné zakázky "Gymnázium Jihlava - Revitalizace dvorního traktu".
ukládá
odboru majetkovému oznámit, bez zbytečného odkladu, výsledek zadávacího řízení na uvedenou
veřejnou zakázku všem účastníkům zadávacího řízení a zahájit úkony k uzavření smlouvy s
vybraným dodavatelem.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 15. 6. 2023 

Související materiály: RK-12-2023-24

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-12-2023-24

